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Siden midten av mars har Norge og verden 
ellers levd i en type unntakstilstand på grunn 
av korona-pandemien. Det har selvsagt påvir-

ka kirke- og menighetslivet også, - blant annet her 
i Kragerø. Under mottoet «omstille, ikke innstille» - 
og i bevissthet om at i vanskelige tider trengs kirka 
og dens budskap mer enn ellers – har det vært lagt 
ned en stor innsats for å holde hjulene i gang. Hele 
tida har myndighetenes smittevernbestemmelser 
vært overholdt, - med den følge at antall kirke-
gjengere for eksempel i Kragerø lenge ikke kunne 
overstige 50. Så har alle kirkebesøkende måttet la 
seg registrere med navn og telefonnummer ved 
ankomst kirka, - håndspriting har så vært obliga-
torisk. Etter hvert har tallet på mulige besøkende 
blitt hevet, men ettersom den nå så mye omtalte 
«meter`n» hele tida har gjeldt, har bare annen hver 
benkerad i kirkene kunne være i bruk.

15. september arrangerte biskopen og stiftsdirek-
tøren møte på Mo bedehus med tema «kirkelige 
aktiviteter i koronatiden». Deltakere på møtet var 
prester, menighetsrådsledere og andre fra menig-

hetene i prostiet – og hensikten var å få til en er-
faringsutveksling og ide-deling på hva som kunne 
være mulig å få til av kirkelige arrangementer og 
tiltak. Det ble rapportert om andakter med musikk 
på nett, lokale radioandakter, digital konfirmant-
undervisning, drive-in-gudstjenester, kveldstanker 
på facebook, ungdomssamlinger på zoom, ekstra 
dåpsgudstjenester – pluss mye mer. Biskopen gav 
honnør til alle menighetsrepresentantene for deres 
oppfinnsomhet og fantasirikdom i en krevende tid. 
Han presenterte videre tre premisser for arbeidet 
videre i kirka videre framover:

1) situasjonen som vi opplever den nå, vil være 
normalsituasjonen i ganske lang tid framover

2) kirka skal være med i samfunnsdugnaden, blant 
annet fordi det er kristen plikt å ta ansvar for de 
svakest stilte i samfunnet

3) vi skal fortsatt drive kirke: vi innstiller ikke men 
omstiller – for å kunne stille opp

For Kragerø menighet innebærer den fortsatte 
korona-tiden at mesteparten av de planlagte jubi-
leumsarrangementene i anledning Kragerø kirkes 
150-års jubileum må skytes ut i tid. Men noe vil 
vi få til: Festgudstjenesten på selve bursdagen, 
første søndag i advent 29. november, vil bli gjen-
nomført – innafor de da gjeldende regler. Likeså vil 
Kirkeakademiets møte onsdag 25. gå av stabelen 
- med foredrag av Preben Hegland og Leif Wester-
moen over temaene «Kragerø kirkes historie» og 
«Kirkens inventar». Musikkinnslag denne kvelden, 
ved «Sannidalskvintetten» håper vi også å få til. 
Når det gjelder foredragskvelden på fredag om 
«Folkeskolens far i Kragerø, Fredrik Hougen» (på 
200-årsdagen for hans fødsel), er det usikkert om vi 
får gjennomført den. Vår alles Ulf Hamran har sagt 
seg villig til å være foredragsholder – og det ville 
jo vært mer enn hyggelig om vi kunne ha klart å få 
gjennomført denne kvelden på en sikker måte.

Vi oppfordrer leserne våre til å følge med i lokala-
visa – og så langt det gis anledning til det, støtte 
opp om feiringa av kirkas bursdag. 
� Olav A D

Kirka 
i koronaens tid
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KIRKEKLOKKENE 
PÅ SKÅTØY
Festet til kirkeklokkene er dårlig og vil bli reparert 
i nærmeste framtid. For tiden er det risikabelt å 
bruke dem - en situasjon som har vedvart i flere år. 
Det er først nå det er blitt tatt tak i. 

I tillegg til å reparere festene, vil også tauene 
forlenges slik at en kan ringe fra etasjen under.

Det er nå ikke aktuelt å installere automatisk 
klokkeringing.

Allehelgensdag på Skåtøy
Søndag 1. november kl 17 blir det gudstjeneste.
Ingen får invitasjoner i år, men det er god plass, og vær velkommen i den store 
Skjærgårdskatedralen. 
Som i fjor, synger Vilde Høyvarde Dahl  
og Anita Høyvarde Jensen, sammen  
med  Rolf Henning Jensen på gitar.  
Terje Tolner spiller piano og  
Jorunn Myre er organist.

SKÅTØYSTOFF

GULLKONFIRMANTENE I SKÅTØY MENIGHET
Den tradisjonelle samling av gullkonfirmanter vil ikke finne sted iår. Menighetsrådet 
håper at årets gullkonfirmanter kan møtes sammen med neste års gullkonfirmanter, 
og at en da kan ha et felles arrangement. 

i koronaens tid
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Endelig ble det konfirmasjon! Den 6. september ble Tanja Hasdal Gundersen, Jonas Michael 
Jürgens, Kim Andrè Andersen og Vendelin Tomine Skauen – Jensen konfirmert i Støle kirke. 
På grunn av smittevern ble kirken delt inn i fire, og hver konfirmantfamilie organiserte 
plassene i sin sektor.  Konfirmasjonsgudstjenesten ble en flott opplevelse for fine og festkledde 
konfirmanter og familiene deres, og vi ønsker dem alt godt for fremtiden.

Konfirmasjon 

i Støle kirke
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Etter å ha vært i markedet for en diakon i Kragerø 
menighet i lang tid, har det endelig lyktes å få tak i en 

svært habil person til å gå inn i den viktige jobben, Sven 
Ludvigsen. «Vi snakkes» har hatt en hyggelig prat med 
Sven – og har da starta med de tradisjonelle spørsmåla 
om «personlige data». 

Og Sven forteller: «Jeg er egentlig Helle-gutt, oppvokst 
som jeg er på Nordbø. Dit kom jeg fra Bergen som 
4-åring, sammen med foreldrene mine. Og der hadde jeg 
fine år – som elev på Skarbo skole, etter hvert Kragerø 
ungdomsskole. Etter et halvår i Japan, - jeg reiste dit fordi 
mora mi er derfra -, tok jeg videregående som privatist, 
deretter gikk jeg på Ansgar Bibelskole i 4 år, og utdanna 
meg til pastor. Jeg var 23 år da jeg var ferdig på Ansgar, 
og sammen med kona mi Tone, satte jeg kursen for Japan 
igjen. Der var vi i 10 år, fra 1993 til 2003, - jeg jobba da 
som menighets- og ungdomsarbeider – og syntes både 
Japan og jobben var kjempeflott. Etter at vi kom tilbake 
til Norge, fikk jeg etter hvert en liten stilling innafor 
Skjærgårds, en stilling som etter hvert vokste. Arbeidet 
i Skjærgårds har jeg likt kjempegodt, likeså arbeidet 
med trosopplæring i Sannidal / Helle som jeg har vært 
engasjert i i løpet av de siste årene». 

«Nå er du nytilsatt diakonimedarbeider i Kragerø 
menighet, hvilke tanker gjør du deg rundt nyjobben din?» 
spør vi. Vi får svar: «Jobben min har vært beskrevet som 
«ungdomsdiakon», og det er klart at det er den gruppen 
jeg skal fokusere mest på. Men jeg er glad for at jobben 
egentlig har betegnelsen «diakonimedarbeider», fordi 
det jo innebærer at arbeidsfeltet mitt er ganske bredt. 
Ellers oppfatter jeg jo at alt det diakonale arbeidet som 
skal drives med, også det som gjelder for ungdommen, 
er et anliggende for hele menigheten. Koronatidene vi 
er oppi nå, gjør det vanskelig å få til den oppstarten 
for et ungdomsarbeid som jeg normalt ville prøvd å få 
til - og som jeg hadde gledet meg til å sette i gang med. 
Heldigvis ser jeg at menighetens hus i Skippergata vil 
kunne fungere som en grei møteplass for ungdom, og jeg 
ser fram til å være med på at huset fylles med ungdom 
og liv. At de unge vil komme til huset når vi etter hvert 
kommer i gang der, tror jeg på. For ungdommen i dag er 
ikke likegyldige, men vi har en budskapsutfordring som vi 
i menighetene og kirkene må prøve å møte på best mulig 
måte. Jeg vil gjerne prøve å bidra til det, - for jeg liker 
å prate med folk og å forkynne, - det kjennes godt når 
man har noe på hjertet. Jeg vil også veldig gjerne bidra 
til et samarbeid mellom de ulike kirkene og menighetene 
i Kragerø, og prøve å gjøre terskelen for å delta i 
ungdomsarbeid og gå i kirka så lav som mulig. Vi må 
være relevante, gi plass til alle, ikke være oss selv nok».        

Vi spør Sven om familieforhold og får da vite at han 

er gift med Tone, 
Sannidalsjente og 
lærer ved Sannidal 
skole, sammen har de 
tre barn i alderen 20 til 
26 år. Bosted: «Torsdal, 
en rolig og virkelig god 
plass å bo». Vi drister også til å spørre om Sven gjennom 
hele livet har definert seg sjølv som en kristen person, 
og får da vite at «nei, det har jeg ikke. Det var under 
konfirmasjonstiden – med Jan Bye som prest – at jeg fant 
fram til den kristne troen». 

Vi følger opp med noen flere spørsmål for å bli litt mer 
kjent med den nye diakonimedarbeideren, og spør han 
da om hva han finner på når han vil slappe av: «Da er 
jeg på golfbanen på Stabbestad, eller jeg er på hytta i 
Tuddal sammen med gode venner. Ellers lytter jeg gjerne 
til musikk, men jeg er nok  litt «miljøskadd» fra tida i 
Skjærgårds – for jeg har ikke ro i kroppen til å nyte en 
konsert. Noe særlig til utøvende musiker er jeg ikke, - jeg 
kan klimpre litt på gitaren, og jeg synger, - men jeg skulle 
gjerne kunnet spille piano».

«Hva gjør deg sint – og hva gjør deg beveget», spør vi – 
og får vite at «jeg blir sint over egoisme og av å bli satt 
i bås. Beveget blir jeg av folk som viser kjærlighet, som 
strekker seg utenfor seg selv for å gi noe til andre». Når vi 
så ber Sven velge seg en person som han ser opp til eller 
beundre, nevner han raskt «Øistein Buen, som har drevet 
Singspiration gjennom alle år – og som har brukt veldig, 
veldig mye tid på å gi ungdom i Kragerø et godt miljø å 
ferdes i, ikke bare musikalsk men på absolutt alle måter». 
Når vi gir Sven den tenkte muligheten «en måned fri fra 
jobben, med lønn, hva gjør du da», - kommer svaret kjapt: 
«Jeg ville reist til Japan, - uten tvil. Jeg elsker Japan, og 
skulle gjerne besøkt det landet mer enn det jeg har hatt 
anledning til».

Vi avrunder med et kanskje litt for nærgående spørsmål: 
«Hvis en person som kjenner deg godt, skulle beskrive 
deg, hva ville hun eller han si?». «Ikke så lett å si», sier 
Sven, «men hun eller han ville kanskje si at han er snill og 
omsorgsfull, han er en kunstnersjel som tar ting inn over 
seg, han er var for stemninger og folk rundt seg. Han kan 
være litt rastløs og utålmodig og han liker å få ting gjort».

Vi takker Sven for praten og ønsker han hjertelig lykke 
til i det viktige arbeidet han nylig har gått inn i. Vi lar et 
skriftsted som Sven nevner under samtalen vår, være 
hans hilsen til alle han skal jobbe for og sammen med: 
«Hold dere nær til Gud, så skal han holde seg nær til 
dere».

� Olav A D           

NY DIAKONIMEDARBEIDER I
Kragerø menighet.
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Da kirkeklokkenes toner forsvant ut i havdypet 
i det nydelige milde høstkveld-lyset, gikk 
en prosesjon med biskop, prost og prester, 
forbedere og kor inn i kirka. Helt enkelt – uten 
tonefølge – bare sang kantor og koret denne 
enkle sangen. Først melodi, deretter firstemt 
kor. Disse tonene vi kjenner fra Taizè-klosteret 
- Laudate, omnes gentes- også på nr 384 i vår 
Salmebok, fylte øyeblikkelig hele det mektige 
kirkerommet og hjertene. 

Alle som er utdanna til kantor etter Kirkemøtet i 2015 
blir vanligvis vigslet til tjeneste. Det for å løfte opp 

også denne musikk-tjenesten i vår kirke.

Vigsling av kantor skulle vært 10. mai i år, men ble 
utsatt på grunn av at det ble vigsling av ny preses i 
Nidarosdomen da, og vår biskop skulle delta der.

Jorunn Myre tok eksamen som kantor i Trondheim 
i mai og juni 2018, og starta å jobbe på Skåtøy og 
Levangsheia 1. juni samme år. Det ble derfor en 
gudstjeneste i Skåtøy kirke en vakker høstkveld 
20.september. Med på ferden var det lånte korsangere 
fra Kragerø kantori, Risør motettkor og Fjære 
kammerkor. 

Koret i sin helhet møttes for første gang en god time 
før selve seremonien starta, og hadde god plass på 
galleriene. De framførte Gloria og Cum sancto  Spiritu 
fra Vivaldis «Gloria». De var også med på salmer, 
Fredslitaniet og annen liturgi. Tilslutt ble Halleluja-
koret fra Händels «Messias» framført, alt stødig 
akkompagnert av kantor Andrea Maini fra Fjære på vårt 
historiske Hollenbach-orgel. Han spilte for øvrig flott 
musikk av D. Buxtehude, J. Speth, J.S. Bach mm. 

Selve vigslingshandlingen foregår ved det forkynnes 
fremstilling – at kantor er kalt til å være i tjeneste. 

Vigsling av kantor i Skjærgårdskatedralen.  
Å være kantor, betyr å lede sangen og musikken i kirka. 

Syng lovsong  heile jorda!Syng lovsong  heile jorda!
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Dette ble framført at Gunn Bjørnstad fra Levangsheia 
menighet, som også Jorunn er ansatt som kantor. 
Det var tekstlesing, med sentrale temaer om å synge 
for Gud av et takknemlig hjerte ! Salmen Kom, Hellig 
Ånd med skapermakt, er sentral i alle slike vigslings-
handlinger, også denne søndagen med vakker korklang 
som fylte Skjærgårdskatedralen. 

Biskop Stein Reinertsen holdt vigslingstale, og foretok 
selve vigslingen. Den foregår foran alteret med kantor 
foran, og forbedere i ring rundt alteret. Nesten som en 
konfirmasjon. Gud gir velsignelse også i rikt monn i et 
slikt øyeblikk ! Det avsluttes ved at stolaen – den røde 
denne dagen, siden det er fest – legges på skulderen til 
den ny-vigslede kantor. For prester er denne rett – og 
henger rundt nakken til den som bærer den. For en 
kantor (og diakon eller kateket) brukes skrå-stola, som 
er fra venstre skulder. Der er også Malteser-korset, 
som betyr tjeneste.

Robert Czyz er kjent for de fleste, som organist i Helle 
og Sannidal menigheter, og ellers en kjent person i 
musikkmiljøet i Kragerø. Han var - sammen med flere 
av kirkelige ansatte her- med og sang i koret, og han 
spilte vakkert på fiolin sammen med Jorunn på orgel, 
under nattverd og på salmer. «Den signede dag» klang 

fint i rommet, og løfta oss alle med nydelige overtoner 
og overstemmer. 

Hele den liturgiske drakten viser at en er en tjener, i 
tjeneste i kirka. Denne er sydd av Systua på Vegårshei, 
av skredder Monika Hricova, som var tilstede sammen 
med sin familie.

Skåtøy kirke var vakkert pynta av lokale eksperter, 
og leder i menighetsrådet Terje Tolner med sine 
medspillere hadde virkelig gjort en stor jobb med å 
lage vakre og trivelige rammer rundt dette. 

Kjell Wedø konfirmerte i sin tid kantor Jorunn, og de 
har vært kolleger. Han var sammen med Jorunns 
familie tekstleser og forbeder. Han skriver på Facebook 
i etterkant fint om både Skåtøy og seremonien, og 
avslutter med: Etterpå ble det servert rundstykker og 
hjemmelaget bønnesuppe på utsiden av kirken. Maken 
til «åndelig» servering kan jeg ikke huske å ha fått i 
noen kirke før...

Å gjennomføre en slik seremoni på Skåtøy – slik som 
vanligvis foregår i store katedraler og domkirker – var 
en stor opplevelse for både kantor og medvirkende.

En stor takk til Skåtøy menighetsråd, til alle som kom 
og medvirket, og var med som menighet. 

� Jorunn Myre – Skjærgårdsorganist og kantor

Syng lovsong  heile jorda!Syng lovsong  heile jorda!
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Nå for tiden er det mange bransjer som må tenke nytt. Dette gjelder også oss i kirken. 
Hvert eneste arrangement vi pleier å ha vurderes opp mot reglene for smittevern. 

Samtidig er det er viktig at kirken og menighetene drives så normalt som mulig, og aller 
helst vil vi jo gjennomføre alt det vi pleier.  

Konfirmasjon 
I CORONAENS TID

Helle Konfirmasjon 2020

Reglene for leken klargjøres.
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Som en følge av at vårens konfirmasjoner ble avlyst 
ble det isteden høstekonfirmasjon som for Helles 

del ble avholdt 23.08 med to gudstjenester istedenfor 
en. Et konfirmantkull avløste derfor det andre når 16 
flotte nye konfirmanter i samme tidsrom startet på sin 
konfirmasjonstid.
Et av høydepunktet i konfirmantopplegget er jo 
vanligvis konfirmantturen som de siste årene har 
startet konfirmasjonstiden. I år ble det ikke mulig å 
avholde denne på vanlig vis. For det å spise og bo tett 
med flere klassekohorter ble vurdert for vanskelig. 
For å kompensere noe for dette ble årets nye 
konfirmantkull isteden invitert til Konf games på 

Lundereid gård der vertskapet velvillig stilte stedet til 
vår disposisjon. Været var upåklagelig og konfirmanter 
fra Helle og Sannidal møtte til utendørsaktivitet og 
konkurranser, andakt og nydelig kjøttsuppe laget av 
frivillige. Det hele flott sydd sammen av ungdommer 
fra Sannidal menighets ungdomsklubb (SMUK). Mye 
forarbeid var fra deres side lagt ned bl.a i «Capture the 
flag» som dagen ble avsluttet med. Konfirmantene gikk 
«all in» i leken og et av lagene stakk til slutt av med 
seieren. Her er noen glimt fra det som skulle vært en 
konfirmanttur. For også kirken må i disse dager tenke 
nytt.
� HG

Nydelige omgivelser og konfirmanter i fri dressur.

Pust i bakken og andakt.
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Mor/barn klinikken Clinica Noruega i Guatemala 
startet i 2005 av Hanne Lunder og Mai Britt 

Darefjeld. Hanne er keramiker og bor Son. Hun har 
bodd lange perioder i Guatemala, snakker flytende 
spansk og kjenner kodene i landet.

Mai Britt er sykepleier og jobber på legevakta 
i Larvik. Hun har vært delegat for Røde kors i 
mange år på utenlandsoppdrag. Snakker ikke 
spansk.

Clinica Noruega (forkortes heretter til CN) er nå 
en stiftelse i Guatemala. Vi har et styre bestående 
av revisor, advokat, lærer o a. De bor alle i 
Guatemala. 

Hanne er i Guatemala flere ganger pr år. Jeg er 
med en gang i året for å jobbe og har da tatt med 
meg frivillige helsearbeidere som vil gjøre en 
innsats.

Ved hjelp av norske faddere utdanner vi 
sykepleiere. Foreløpig har det blitt tre. Den siste, 
Claudia, jobber for oss nå. CN er stasjonert i 
Aquacatan hvor Claudia tar i mot pasienter et par 
dager pr uke. I tillegg prøver hun å dra rundt til 
de forskjellig småkommunene  i nærheten, hvor 
det er vanskelig for folk og oppsøke klinikken. Det 
er fattige områder, mange steder uten vann. Folk 
bor i kalde, fuktige murhus og ildstedet er som 
regel åpent og midt på gulvet under et hull i taket. 
Det er mange slike steder å besøke, men Claudia 
prøver å veksle på hvem hun reiser til. Claudia 
forholder seg til norske regler, med noe unntak. 
Vi som har jobbet sammen med henne syntes 
hun gjør en fantastisk jobb. Vi ønsker oss flere 
sykepleiefaddere, fordi vi vil utdanne fler. Det 
koster fra 150 kr pr mnd. Knt nr 9491 05 21580. 
Det er god sykepleieutdanning i Guatemala, men 
bare rike som har råd til å ta den. Vi får nå fattige 
mayajenter inn på den skolen. Utdanning er veien 
ut av fattigdom. Hanne og jeg ser på dette som noe 
av det viktigste vi gjør. 

De gangene vi har hatt med oss frivillige nedover, 
oppsøker vi mange av disse småkommunene 

og får et unikt 
innsyn i bygdelivet. 
Det er utrolig 
hvor lite mange 
klarer seg med og likevel beholder optimismen 
og gleden. Pasientene vi behandler har 
de samme sykdommene som hjemme, 
f.eks. urinveisinfeksjoner, ørebetennelse, 
halsbetennelse, lungebetennelde, smerte i muskler 
og ledd, lus, skabb og andre ting. Forskjellen er at 
de har gått lenger med plager uten behandling og 
er vanskeligere å behandle.

Foruten å behandle pasientene på klinikken, satser 
vi på mer forbyggende arbeid. Diabetes type 2 
er et stort problem. Der er vi godt i gang med 
livsstilsendring. Claudia følger blodsukker og 
levesett til de som er i faresonen for å få Diabetes 
og de som allerede har fått. I tillegg er problemet 
vold i nære relasjoner. Det begynner å forandre 
seg litt fordi vi prøver å få kvinner til å komme 
sammen i matlagingsgrupper f.eks. Det er stuerent 
for mennene og kvinnene kan snakke sammen 
om sine problemer hjemme uten at mannen er til 
stede.

Generelt prøver vi å få inn penger til medisiner og 
medisinsk utstyr på klinikken. Alle små og store 
beløp er velkommen til knt nr 1080 25 48945.

Dere kan også VIPPSE på tlf 99478955 og skrive 
Guatemala.

Pengene vi samler inn kommer fra kvelder hvor 
Hanne og jeg besøker forskjellige foreninger og 
lag. Vi tar ikke sjøl penger for å gjøre det, men 
ønsker penger til arbeidet vårt. Vi har ikke noen 
andre administrasjonsutgifter enn en telefon til 
Guatemala i ny og ne. Hanne og jeg betaler alltid 
reisa vår sjøl når vi drar til Guatemala.

Fint hvis dere som leser dette sprer budskapet 
vårt.

Larvik januar 2020 
Clinica Noruega v/ Mai Britt Darefjeld Tlf 99478955

CLINICA NORUEGA   
i Guatemala
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Husker du tilbake til da døren til venterommet i 
Jernbanebygget var åpen?

Kanskje har du også opplevd å ta i dørhåndtaket når regnet 
pøser ned og det er stiv kuling med storm i kastene?
Kirkens Bymisjon i Kragerø ønsker å åpne døra igjen, FOR 
ALLE!
Som kjent har Sparebankstiftelsen DNB kjøpt Jernbanebygget 
og invitert interesserte organisasjoner, lag og foreninger til å 
fylle bygget med liv og latter, konserter og møtesteder.
Alt til nytte og glede for hele byen. Tusen takk til 
Sparebankstiftelsen DNB!
Kirkens Bymisjon ønsker seg inn i Jernbanebygget, hvor vi 
vil tilby innbyggerne og byen det vi har av forutsigbarhet, 
trygghet og vårt pågangsmot for å gi alle respekt, 
rettferdighet og omsorg.
I dag er Bymisjonskafeen åpen på formiddager og tidlig 
ettermiddag. Ved en eventuell etablering i Jernbanebygget 
ønsker vi å utvide vårt tilbud, og vi ser store muligheter.

■ Åpen bymisjonskafè på formiddagen med inngang 
mot sjøen. Når kafeen stenger åpnes inngangsdøra mot 
Jernbanetorget for barn og unge.

■ Et hus fylt opp med aktiviteter og mange ulike brukere. 
Byen vår er full av lag og foreninger med mange tilbud som 
kan bli lett tilgjengelig for flere

■ Et hus hvor mennesker møtes på tvers, hvor nye vennskap 
stiftes, nye interesser fanges og der lokale artister kan skape 
magi under en enkel konsert? 

■ Kirkens Bymisjon står for kafedriften, og vil fylle lokalet 
med lukten av nytraktet kaffe, nystekte vafler, eller kanskje 
nylaget suppe? Vi sørger for å bidra til den gode stemningen. 
Allerede i dag er vår kafe åpen fire dager i uka. 

■ I den nye Kragerø Jernbanestasjon ser vi for oss at vi kan 
være selve «drivverket» for alle ulike brukere og leietakere. 
Kafeen vår kan fungere som en resepsjon. Vi kan ha en 
oppdatert oversikt over alle aktiviteter i bygget, vi kan stå for 
reservasjon av fellesområder, formidle beskjeder og ellers 
bidra til å holde orden og oversikt.

■ Kirkens Bymisjon i Kragerø deler ut mat og dagligvarer til 
de som trenger litt ekstra. 

Maten henter vi i lokale butikker og på Matsentralen i Larvik. 
Det er Delecto i Kragerø og våre egne frivillige sjåfører som 
henter maten for oss. 

All mat vi deler ut blir kontrollert og holder god kvalitet. 
Denne tjenesten tenker vi å videreføre om vi flytter inn 
i Kragerø Jernbanestasjon. Vi tenker også at det kan bli 
enklere for flere å hente mat i Jernbanebygget hvor alle 
ferdes.

■ Bymisjons kafeen holder stengt i juli. Både frivillige og 
fast ansatte har da sin vel fortjente ferie. Vi ser for oss at 
kafelokalet kan benyttes til kunstutstillinger og liknende 
denne måneden. Kragerøs atelier à la Skagen i miniatyr?

Tidligere hadde mange av våre gjester avhengighet til rus. 
De seneste årene har det snudd. Vi ønsker at kafeen skal 
være ett tilbud til folk fra alle samfunnslag, og både med 
og uten «ballast». Vi ser at en del av våre gjester kommer 
alene, og at de setter pris på den inkluderingen som 
samtalen og den gode tonen i kafeen gir. Stemningen i kafeen 
og den gode atmosfæren gjør avstanden mellom mennesker 
mindre. Vår målsetting er at alle skal bli sett og invitert inn i 
fellesskapet.
Ca.40 ressurssterke frivillige gjør en fantastisk innsats for 
oss, og gjør oss i stand til å opprettholde våre tilbud og 
aktiviteter. Vi ønsker oss alltid flere, og er du en av dem som 
kunne tenke deg og gi litt fritid til litt meningsfylt arbeid med 
og for medmennesker, hører vi gjerne fra deg.
Vi inviterer alle som ønsker å bli frivillige inn til en 
kartleggingssamtale.
En tilbakemelding vi ofte får fra våre frivillige er: «Etter en 
vakt på kafeen er jeg så glad og fornøyd når jeg kommer 
hjem».  
Som frivillig blir du en del av fellesskapet. Vi forsøker å gi litt 
tilbake ved å invitere alle gode frivillige med på sommertur, 
juleavslutning eller «frivilligtreff» på kafeen, hvor vi til 
eksempel kan få besøk av noen som kan holde ett foredrag 
eller lære oss noe nytt.

Kirkens Bymisjons har vedtatt ny strategiplan for perioden 
2020-2025, hvor det blant annet står:
«Kirkens Bymisjon skal vise at det som forener oss er større 
enn det som skiller oss. Kirkens Bymisjon ser i dag store 
utfordringer knyttet til splittelse, uro og avmakt i samfunnet. 
Stadig flere argumenterer for seg og sitt heller enn oss og 
vårt. Et samfunn som fokuserer på forbruk, prestasjon og 
konkurranse, skyver mange ut.
I perioden 2020-2025 skal vi gjøre en ekstra innsats ovenfor 
barn og unge i hele bredden av våre tiltak»
I forbindelse med ny satsing på barn og unge, har 
vi søkt Vestfold og Telemark fylkeskommune om en 
partnerskapsavtale, og midler til å starte en ungdomskafè på 
ettermiddag/kveldstid. 
 På årets interne Bymisjonskonferanse handlet det om 
hvilke arenaer og sosiale medier vi treffer barn og unge. Til 
vår store glede ledet Marco Elsafadi konferansen, og han 
delte flere opplevelser fra barndommen i Kragerø med hele 
Bymisjons-Norge. Flere foredragsholdere tok oss med inn i 
barn og unges hverdag på nettet.
Ved en eventuell etablering i Kragerø Jernbanestasjon, 
ønsker vi å skaffe tilveie moderne utstyr som gir uendelige 
muligheter til å lage musikk, film o.l
Vårt klare mål og ønske er at neste gang du tar i døra på 
Jernbanebygget, så er den åpen. 
Vi håper og tror at det er vi som har låst opp, at du kjenner 
lukten av ny trukket kaffe og føler varmen som Kirkens 
Bymisjon tilbyr. 
� Beste hilsen Kari Sveberg virksomhetsleder

Jernbanebygget:
EN ÅPEN DØR TIL  
VENTEROMMET FOR ALLE
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DET SKJEDDE I DAG
En annerledes julekonsert om mening og mot 
med Per Arne Dahl og Magne Fremmerlid.

Kragerø kirke tirsdag 24. November 
kl. 19.00
Biskop em Per Arne Dahl og sangeren Magne Frem-
merlid vil i førjulstiden besøke 20 kirker i østlands-
området med programmet «Det skjedde i dag», Jul i 
ord og toner om mening og mot.

 Per Arne Dahl er en av Norges mest profilerte pre-
ster, forfattere og foredragsholdere.

Han har livslang erfaring som prest, formidler og 
forfatter, og holder stadig tankevekkende og inspire-
rende foredrag og taler for menigheter, organisasjo-
ner, kulturaktiviteter og næringsliv.

Sommeren 2018 gikk Dahl av som biskop i Tunsberg. 
Før det arbeidet han i mange år på Sjelesorginstitut-
tet og ved Samlivssenteret på Modum bad. Han var 
også i flere år prest på Stortinget, og i mer enn 20 år 
var han fast spaltist i Aftenposten Søndag sammen 
med tegneren Ulf Aas.

Magne Fremmerlid var folkehøgskolelærer og høg-
skolelektor i musikk før han ble ansatt som solist ved 
Den Norske Opera i Oslo. Her var Fremmerlid i 20 år, 
og gjorde over 75 forskjellige roller som operasan-
ger. Han ble pensjonert fra stillingen der i 2016, men 

har fortsatt engasjementer både nasjonalt og inter-
nasjonalt som fremragende barytonsanger. Han har 
alltid vært glad i sangskatten fra kirke og bedehus, 
og har de siste årene stadig viet mer av sin tid til 
dette repertoaret.

Disse to vil med programmet «Det skjedde i dag» 
invitere til en inspirerende, enkel og vakker reise 
der Per Arne taler, Magne synger julens sanger, og 
tilhørerne får anledning til å synge sine kjære sanger 
innunder jul. Forskjellige musikere vil gi tonefølge 
underveis, og konserten varer ca. 75 minutter.

Hjertelig velkommen til en annerledes 
førjulskonsert med tilstrekkelig avstand, og med 
ønske om Guds nærvær.

Forhåndssalg av billetter, kr. 290.- gjennom Ticket-
master.no eller eventuelt ved inngangen.

For mer informasjon ta kontakt med  
Per Arne Dahl tlf. 911 21 213, eller  
Magne Fremmerlid tlf. 906 84 470

Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø, Helle,  

Skåtøy og Levangsheia sokn.

Menighetskontoret:
Besøksadr.: Torvgata 7, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Drevland 988 37 224
Harald Monsen 900 76 544

Morten Skjævestad 915 82 214
Harald Gulstad 35 98 63 67
Arnfinn Jensen 905 84 852

ØNSKER DU Å GI EN GAVE 
TIL MENIGHETSBLADET?

BRUK KONTONUMMER 
2655.55.76403

ALLE BIDRAG  
MOTTAS MED TAKK!

PRESSEMELDING
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VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!
Helle – Kragerø – Levangsheia og Skåtøy sokn

NOVEMBER
1. november: Allehelgensdag
Støle kirke kl. 11.00
Allehelgensgudstjeneste
Harald Monsen

Skåtøy kirke kl. 17.00
Allehelgensgudstjeneste
Harald Gulstad

Kragerø kirke kl. 18.00
Allehelgensmesse
Trond Engnes. 
Kragerø Kantori 

8. november: 23. s. i 
treenighetstiden
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Gulstad. 
Offer til Hellekirken

Kragerø kirke kl. 11.00
LysVåken-gudstjeneste. 
Harald Monsen. Dåp. Offer til IKO

15. november: 24. s. i 
treenighetstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Arne Lauvhjell.
Offer til Kragerø Normisjon

Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Monsen.
Offer til Litauenhjelpen

22. november: Kristi kongedag/
Domssøndagen
Kragerø kirke kl. 18.00
Gudstjeneste. Trond Engnes. 
Åpning på jubileumsuke.
Kjølebrønd Blåsegruppe. 
Offer til menighetsarbeidet.

29. november: 1. s. i advent
Kragerø kirke kl. 11.00
Jubileumsgudstjeneste
Biskop Stein Reinertsen. Prost 
Trond Engnes. Sokneprest 
Harald Monsen. 
Offer til menighetsarbeidet.

Hellekirken kl. 11.00
LysVåken-gudstjeneste
Harald Gulstad.
Offer til Prosjekt «Hjelp Ugandas 
barn»

DESEMBER
Lørdag 5. desember:
Skåtøy kirke kl. 18.00: 
Julekonsert. Jorunn Myre m.fl.

6. desember: 2. s. i advent
Kragerø kirke kl. 11.00
Harald Gulstad.
Offer til IOP – Ilula Orphan 
Program

Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes
Tårnagenter + utdeling av bøker. 
Offer til menighetsarbeidet.

Fredag 11. desember
Hellekirken kl. 18.00
Julekonsert
Kollekt til korene i Hellekirken
Harald Gulstad

Lørdag 12. desember
Støle kirke kl. 16 og kl. 18: 
Julekonserter. Harald Monsen. 
Jorunn Myre m.fl.
Kollekt til kirkekulturelt arbeid

13. desember: 3. s. i advent
Skåtøy kirke kl. 11.30
Luciagudstjeneste. 
Harald Gulstad
Offer til menighetsarbeidet

Kragerø kirke kl. 18.00
Byens kor og korps?  
I skrivende stund ikke 
avklart om arrangementet 
gjennomføres.

20. desember: 4. s. i advent
Kragerø kirke kl. 20.00
Ni lesninger. 
Harald Monsen. Kragerø kantori

Med forbehold om endringer.



14

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale
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Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00
www.arkitekthuset-kragero.no

ARKITEKTHUSET KRAGERØ AS
LUNØE  &  LØFFLER SIVILARKITEKTER MNAL

P. A. Heuchsgate 25  -  3770 Kragerø
Tlf  35 98 33 00  - post@arkitekthuset - kragero.no

-  REGULERING

-  PROSJEKTERING

-  DETALJERING

-  BYGGESAK

Kontoret utfører alle typer prosjekteringsoppdrag. 
Enten det er fritidsboliger, boliger, leilighetsbygg, næringsbygg eller større arealplaner, 
gir vår lokalkunnskap og fagkompetanse oppdragsgiver en trygghet om at vi leverer 
funksjonelle og estetiske løsninger - godt tilpasset landskapet og eksisterende miljø.
       

Hytte på Skåtøy - ferdigstilt 2011

Kragerø & Drangedal
Begravelsesbyrå

– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt

For priser og  
informasjon; se: 

www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Støtt våre  
annonsører – de  

støtter oss!
TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.noTorvgata 12, 3770 Kragerø • 35 49 90 30

Støtt våre annonsører – 

de støtter  
oss!

Ørvik Plantemarked
www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra
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tlf. 48 11 02 22 • kragerohotell.no

Tannlege Bernt A. Grøgaard
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SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-

KRAGERØ KIRKEKONTOR   
Besøksadresse: Torvgata 7

ANSATTE
Prost Trond Engnes 

35 98 63 62  - 41 45 35 91 
trond.engnes@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Magnus Monsen 
35 98 63 60 – 90 07 65 44  

harald.monsen@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
35 98 63 67 – 99 72 40 54 

harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Kari Skarvang 
35 98 63 61 – 416 33 056  

menighetskontor@kragerokirkene.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
35 98 63 64 – 91 81 01 48  

anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker  
Bertha Gautefall Hiis 

35 98 63 63 – 40 47 73 36 
bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
35 98 09 15

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
99 27 15 14

Kantor i Levangsheia og Skåtøy sokn 
Jorunn Myre – tlf: 90 87 70 81

Menighetspedagog Kragerø sokn:  
Jorunn Myre tlf. 90 87 70 81

Diakonimedarbeider Kragerø sokn:  
Sven Ludvigsen tlf. 92 88 13 46

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Torgeir Dahl, 41 75 99 19 

Svein Jonny B. Larsen, 47 30 31 27

Kirketjener Helle kirke:  
Jørund Skarvang Olsen, tlf: 950 52 369 

 
Kirketjener Skåtøy kirke:  

Per Oddvar Ødegaard, 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Trond-Arild Johannessen tlf. 907 78 967

DØPTE KRAGERØ KIRKE:
21.06.20	 Tomine Marie Flom Mylius
16.08.20	 Kristian Hilot Eklund
16.08.20	 Emilian Narun Rowlands-Balendran
23.08.20	 Tarjei Solberg
30.08.20	 Louise Kihle Dalen
06.09.20	 Emil Jørgensen
20.09.20	 Emilie Walle Larsen

DØPTE SKÅTØY KIRKE
09.08.20	 Uno Elias Brenden Ødegaard
13.09.20	 Linus Eikenes Jensen
13.09.20	 Vilde Solli-Thoresen

DØPTE HELLEKIRKEN
09.08.20	 Jonathan Charcos Jenset

DØDE 
KRAGERØ KIRKE/KAPELL – KRAGERØ 
OG SKÅTØY/KALSTAD KIRKEGÅRD
03.06.20	 Roy Terje Hokholdt
16.06.20	 Åse Reidun Markussen
19.06.20	 Arild Herbjørn Solberg
30.06.20	 Petter Pihl
02.07.20	 Reidun Palmstrøm Kristiansen
11.07.20	 Preben Richard Kragh
20.07.20	 Synnøve Elise Søgård
23.07.20	 Hans Carl Jensen
23.07.20	 Eva Bergø
02.08.20	 Siw Hilde Dalehaug
18.08.20	 Karin Laila Pedersen
21.08.20	 Petra Vesla Hansen
28.08.20	 Tom Edvardt Jakobsen
11.09.20	 Olav Rino Herbert Lieberg
14.09.20	 Wenche Brubakken
17.09.20	 Ragna Synnøve Indregaard	

HELLEKIRKEN
13.09.20	 Elise Heberg Nilsen
13.09.20	 Lars Vibeto-Karlsen

SKÅTØY KIRKE – SKÅTØY KIRKEGÅRD/ 
LANGØY KIRKEGÅRD
16.07.20	 Eva Thoresen
12.08.20	 Torild Sættem
13.08.20	 Bjarne Halvorsen

STØLE KIRKE – OSPEVIKA KIRKEGÅRD
27.05.20	 Olav Tonstøl 
18.07.20	 Elsa Marie Johnsen
25.09.20	 Else Mary Jensen



PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

Er du helt sikker? Det hender vi blir spurt om 
dette og erfaringsmessig er det slik at jo mer 

som står på spill jo mer usikker blir man på om 
man er helt sikker. 
Og når du må svare på om du er helt sikker, så kan 
det være at du gjerne vil dobbeltsjekke eller få 
noen andre til å bekrefte dette sammen med deg. 
Jeg er sjelden helt sikker, ofte er jeg nok mer usik-
ker enn sikker. Bare det å få dette spørsmålet kan 
være med på å trigge usikkerheten enda mer. 

Låste du døra? Er du helt sikker? 
Er du helt sikker på at det er det rette valget? 
Er du helt sikker på at det er trygt? 

Hvor sikre skal vi være? 

Psykolog Ingvard Wilhelmsen sier:  «Dersom man 
skal gå i samtaler hos meg, må man anerkjenne de 
grunnleggende menneskelige vilkår, for eksempel 
at livet er et usikkert prosjekt. 
Hvordan kan man øve seg i å akseptere livets usik-
kerhet? En måte er å ta avgjørelser under tvil.»

Det stritter imot hele min rasjonelle tankegang 
å skulle ta avgjørelser under tvil, men skulle jeg 
være sikker på alt jeg foretok meg, hadde det ikke 
skjedd så mye. 

Nå som verden går gjennom en pandemi er det 
nok flere av oss som mer enn tidligere har kjent på 
usikkerhet. 
Og for meg kan det virke som om noen aviser dag-
lig finner på titler som har til hensikt å nære vår 
frykt og usikkerhet. 

Livet er et usikkert prosjekt og kanskje er det når 
vi forsoner oss med det, at vi virkelig kan kjenne 
på fred. 

Jesus sier til oss
« La ikke hjertet bli grepet av angst. Tro på Gud og 
tro på meg! 

Hebreerbrevet sier at «Troen er sikkerhet for det 
som håpes, visshet om ting en ikke ser.» 

Troen slipper tak i kontrollen. Troen sier slapp av. 
Troen gir fred. 

Så blir jo  spørsmålet:  Er du helt sikker? 

Nei, men jeg tror det. Og noen ganger er det nok.

Må Guds fred som overgår all forstand bevare 
deres hjerter og tanker i Kristus Jesus. 

ANDAKTEN
av Sven Ludvigsen

Høst

             ER DU     HELT              ER DU     HELT 

sikker?sikker?


